PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DE MINAS – MG

CNPJ n.º 18.675.959/0001-92

Praça da Bandeira, n.º 276, Centro - CEP: 37.545-000

Telefone: (35) 3472-1333 – Fax: (35) 3472-1200

www.cachoeirademinas.mg.gov.br

PORTARIA n.º   3.174,  de  10 de Março  de 2.015.

Altera a Portaria nº 3.121, de 22/10/14, que
nomeia  membros do  CMDCA – Conselho
Municipal dos Direitos da Criança e do
Adolescente.

   O Prefeito Municipal de Cachoeira de Minas, Estado
de Minas Gerais, no uso das atribuições  que lhe confere o Artigo 87,
Inciso IX da Lei Orgânica Municipal,  e nos termos  da Lei n.º
1.463/97 e 1.521/98, e,

 “Considerando que a representante da Ordem dos Advogados do
Brasil (OAB), Sra. Gabriela Soares Balestero, pediu afastamento do
Conselho devido a questões particulares;”

   Resolve:

   Art. 1º - Alterar a Portaria nº 3.121, de 22/10/14,
que  nomeia os membros do Conselho Municipal dos Direitos da
Criança e do Adolescente (CMDCA) do Município de Cachoeira de
Minas,  passando a ser o representante da OAB, o Dr. JOSÉ
INÁCIO ALVES, em substituição a Sra. Gabriela Soares Balestero.

                        Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário,
esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

   Cachoeira de Minas, 10 de Março de 2.015.

CARLOS AUGUSTO TENÓRIO DIONÍSIO
Prefeito Municipal